
1 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e del MERITO 

Istituto Comprensivo “Carlo Alberto dalla Chiesa” 

Sede Legale: Via Mario Rigamonti 10 – 00142 Roma (Rm) – Tel. e Fax. 06/5036231 

Sede Uffici Amministrativi: Via Grotta Perfetta 615 – 00142 Roma (Rm) Tel. 06/5032541 Fax. 06/5043058 XIX° Distretto  
Cod. Meccanografico RMIC82900G - Codice Fiscale 97198350585 

E-mail: RMIC82900G@istruzione.it PEC: RMIC82900G@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icsdallachiesa.edu.it 

CODICE IPA UFNN84 

 

 

 

Oggetto: Determina di liquidazione compensi MOF al personale Docente e ATA a.s. 2023/24 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il C.C.N.I. del 08/09/2023, siglato tra il Ministero dell’Istruzione e le OO.SS. 
rappresentative comparto Istruzione e Ricerca, per l’assegnazione del MOF alle istituzioni 
scolastiche; 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 18/01/2024 e il Contratto Collettivo 

Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA l’approvazione del PTOF per il triennio 2022/2025;   
VISTA la comunicazione M.I.M. prot. n°25954 del 29/09/2023 di assegnazione risorse MOF per  
l’a.s. 2023/24; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»;   
VISTA la Contrattazione Integrativa di Istituto a.s. 2023/24, sottoscritta in via definitiva il 
16/05/2024, corredata dalla certificazione di compatibilità finanziaria dei Revisori dei Conti, come 
da verbale n° 2024/003 del 07/05/2024;  
VISTI gli affidamenti di Incarico al Personale Docente ed A.T.A. per attività retribuite con il 
Miglioramento dell’Offerta Formativa a.s. 2023/24 (Fondo dell’Istituzione Scolastica, Incarichi  
specifici, Funzioni strumentali, Area rischio, Attività complementari E. Fisica);  
VISTE le dichiarazioni e le documentazioni prodotte dal personale incaricato, attestanti le ore 
effettivamente prestate, conservate agli atti della scuola;  
VISTE le Tabelle di liquidazione dei compensi spettanti a ciascun docente-ATA, agli atti della 
scuola, 

 

 
DETERMINA 

1. la liquidazione dei Compensi a tutto il personale coinvolto per attività da retribuire con il 
MOF a.s. 2023/24, docenti (Funzioni strumentali, Area rischio,) e ATA (Incarichi specifici), 
come da tabella: 

 
PERSONALE DOCENTE LORDO DIPENDENTE 

Funzioni strumentali €   4.505,76 

Area rischio €   1.078,00 

 
PERSONALE ATA LORDO DIPENDENTE 

Incarichi specifici € 2.909,03 

 

Il Dirigente Scolastico attesta che la spesa trova copertura finanziaria al CAP 2555 PG 05. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "C.A. DALLA CHIESA"
C.F. 97198350585 C.M. RMIC82900G
AZ7FYQ0 - AMMINISTRAZIONE IC DALLA CHIESA

Prot. 0007623/U del 27/09/2024 10:40

mailto:RMIC82900G@istruzione.it
mailto:RMIC82900G@pec.istruzione.it


2 
 

2. la liquidazione delle Ore eccedenti prestate dal personale docente per le attività 
complementari di E. Fisica, come da tabella: 
 

PERSONALE DOCENTE LORDO DIPENDENTE 

Ore eccedenti per attività complementari di E.F. € 358,68 

 

Il Dirigente Scolastico attesta che la spesa trova copertura finanziaria al CAP 2555 PG 12. 

 

 
3. la liquidazione delle Ore eccedenti prestate dal personale docente per la sostituzione dei 

colleghi assenti, come da tabella: 
 

PERSONALE DOCENTE LORDO DIPENDENTE 

Ore eccedenti per sostituzione docenti assenti € 1.728,10 

 

Il Dirigente Scolastico attesta che la spesa trova copertura finanziaria al CAP 2555 PG 06. 

 

Si dispone l’inserimento dei compensi nella Piattaforma NOIPA/ MEF (Cedolino Unico).  
 

 
 

La Dirigente Scolastica 

(Prof.ssa Maria Elisa GIUNTELLA) 

 

 


		2024-09-27T09:42:58+0200
	MARIA ELISA GIUNTELLA




